2025 年度「伝統的工芸品公募作品展」広報物デザイン・印刷・配送等の業務委託

企画公募 概要

# 1. 目的

一般財団法人 伝統的工芸品産業振興協会は「伝統的工芸品公募作品展」を開催する。

本展は経済産業大臣指定伝統的工芸品の製造技術を保持する全国の作り手を対象に、質の高い作品を広く募集し、業種の垣根を越えて技量を競い合う機会を設けることで、更なる技術・技法の向上を図るとともに、国内外の来場者に伝統工芸の技量と魅力を伝えることを目的とし開催する。

本展の認知度向上および展覧会への来場者誘致のための広報物を制作するにあたり、そのデザイン・ 印刷・発送業務を一括して委託する業者を企画公募で募る。

## 2. 業務概要 ※詳細は別紙「仕様書」のとおり。

# (1) 業務の名称

2025年度「伝統的工芸品公募作品展」広報物デザイン・印刷・配送業務委託

#### (2) 主催(発注者)

一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会(以下「伝産協会」)

(共催:日本伝統工芸士会)

#### (3) 委託業務内容の概要

下記、A・B・Cを一括委託する。

#### 【A.デザイン作成】

- ①進行管理
- ②デザイン提案・作成

※委託決定後、本企画公募において採択されたデザイン案を、伝産協会と協議しブラッシュアップ すること。

- ③入稿用データ作成・納品
- ④修正が生じた場合の臨機応変な対応 ※掲出先(国立新術勘、東京メトロ各駅等)の審査の結果、修正が生じた場合は対応すること。
- ⑤タイトル(伝統的工芸品公募作品展)は他媒体に統一ロゴとして掲載するため、フォントデータを 納品すること。併せて同じフォントを用いた賞(11 賞)のフォントデータを作成し納品すること。

# 【B.印刷業務】

- ①入稿作業を行うこと。
- ②入稿後、色校(本紙校正が望ましいが、プルーフ等簡易版でも可)をもとに伝産協会職員とともに 色等を確認し、必要があればデータ修正を適官行うこと。
- ③各種、印刷及び加工を行うこと。また必要に応じて、印刷紙の提案をすること。

## 【C.発送業務】

- ①印刷物の発送を行うこと (ラベル印字、貼付、封入等を含む一連の業務を委託)
- ②余丁は伝産協会(東京都港区)に一括納品すること。

#### 【想定スケジュール】

すべての業務が2025年10月15日までに完了することが望ましいが詳細は委託決定時に協議する。

# (4) 契約期間

契約締結日から令和7年12月31日まで

# (5) 支払い方法

- ・業務が完了し、伝産協会が請求内容を確認したうえで請求書払いとする。
- ・別紙「仕様書」記載の印刷部数・発送件数は過去実績から算出した見込みの量である。そのため実際の印刷・発送時に確定した数量をもとに見積し、改めて金額を確定することとする。
- ・郵便、宅配便料金等の不測の価格改定により、契約後に見積金額の変更が生じる場合は、速やかに 伝産協会に報告し最新の料金表に基づく見積を提出し、伝産協会の決裁・承認を得ること。
- ・支払いにあたっては伝産協会が定める書式および証書(印刷物の納品書、郵送・宅配便の発送を証明する書類等)の提出を求める。
- ・災害、感染症の拡大等やむを得ない事情により催事が中止・変更となり、発注内容に影響が生じる場合は、双方合意のうえで委託内容と費用を変更することとする。

#### (6) 本企画公募への提案限度額

公示なし (提案金額を含めて審査対象とする)

### 3. 参加資格

- ・内国法人であること (業務の再委託先を含む)。
- ・経済産業省が指定する補助金交付等停止及び契約に係る指名停止措置の対象になっていないこと。
- ・デザイン、印刷業務について専門的な知見があり類似業務の経験があること。
- ・発送業務の経験があり、個人情報の取り扱いにあたりPマーク取得済みであることが望ましい(発送業務の再委託先が取得している場合も可)。

# 4. 企画公募への参加方法

### (1)提出書類

別紙「仕様書」および「デザイン案 掲載情報」をもとに下記を作成し、すべて揃えて提出すること。書式は任意だが、A4サイズ(PDF)で提出すること。

- ① 見積書(明細書を含む。明細書には①業務ごとの費用の内訳額及び総額、②全ての業務費用の 総額と消費税及び地方消費税額を含めた総額を記載すること)
- ② デザイン案
- ② 会社概要(本社概要および業務の再委託がある場合は業務と委託先を明記)
- ③ 業務実績 (本業務と同種同規模以上の業務実績がわかる資料)

## (2) 提出締め切り

令和7年8月4日(月) 12:00(正午)

#### (3)提出方法

期日までにEメールで下記アドレスに提出すること。

なおメールタイトルは「公募作品展 デザイン・制作 公募参加:会社名」とすること。

## 【提出先】

伝統的工芸品産業振興協会 公募作品展事務局

kouboten@kougei.or.jp

#### (4) 留意事項

- ・ 提出された書類の修正又は変更は認めない。
- ・ 提出された書類は返却しない。また参加への対価は支払わない。
- ・ 提出データの容量等の都合により、任意のオンラインストレージ等の利用可。

# 5. 問い合わせ先

一般財団法人 伝統的工芸品産業振興協会

公募作品展事務局

kouboten@kougei.or.jp

※質疑は上記アドレスに電子メールで送信すること。訪問・電話など口頭での問い合わせは不可。 ※事前の参加表明は不要。